R E Q U E R I M E N T O  Nº. 704
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/08/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recebemos diversas reclamações de munícipes sobre irregularidades no uso de caçambas de para coleta de entulho, em nosso município, em especial: caçambas mal posicionadas nas vias públicas ou sobre calçadas; caçambas mal conservadas e com sinalização ausente ou precária e outras;

CONSIDERANDO que as normas de utilização de caçambas estão estabelecidas na Lei nº 4232, de 18 de abril de 2002, e podemos constatar, pelas ruas, que os dispositivos desta lei não estão sendo cumpridos,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre os procedimentos de fiscalização levados a cabo pela Prefeitura Municipal para garantir o fiel cumprimento da Lei nº 4.232, de 18 de abril de 2002, que estabelece normas de utilização de caçambas de entulho no Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de agosto de 2003.

   Vereador Autor CALDAS

        Vereador Autor CULA
                PCdoB

    PL